
 
 

 
 
 
"2016 - Año del Bicentenario de la Declaración de Independencia de la República Argentina" 
 
 
DISPOSICION SE-CFJ Nº 289/16 

 

  

 Buenos Aires, 30 de agosto de 2016 
 
VISTO: 
 

La Ley 7 (modif. por Ley 5288), la Disp. SE-CFJ N° 276/16 y; 
 
CONSIDERANDO: 

 
Que mediante la Disp. SE-CFJ N° 276/16 se aprobó la realización de la actividad 

“Curso de formación sobre justicia comunal: la experiencia piloto del Centro 
Comunal de Justicia La Boca” – Módulo Teórico  (art. 1°) y Módulo Práctico (art. 2°)   

 
Que resulta necesario fijar las fechas, horarios y lugar de realización de la referida 

actividad.  
 
Que el art. 53 de la Ley Nº 7 (modif. por ley 5288) establece que la administración 

del Centro de Formación Judicial está a cargo del Secretario Ejecutivo. 
 

 Por ello, 
 
 

El Secretario Ejecutivo  
del Centro de Formación Judicial 

DISPONE 
 
 
1°) Realícese la actividad: “Curso de formación sobre justicia comunal: la experiencia 
piloto del Centro Comunal de Justicia La Boca” – Módulo Teórico, los días 5, 12, 19 y 
26 de septiembre de 2016 de 15:30 a 18:00hs, en la Sala de Audiencias de la Cámara de 
Apelaciones en lo Penal, Contravencional y de Faltas, Libertad 1046, P.B. 
  
2º) Realícese la actividad: “Curso de formación sobre justicia comunal: la experiencia 
piloto del Centro Comunal de Justicia La Boca” – Módulo Práctico, los días 3, 17, 24 
y 31 de octubre de 2016 de 15:30 a 18:00hs., en la Sala de Audiencias de la Cámara de 
Apelaciones en lo Penal, Contravencional y de Faltas, Libertad 1046, P.B. 
 
3°) Regístrese, comuníquese al Consejo Académico del Centro de Formación Judicial; al 
Tribunal Superior de Justicia de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires; a la Dirección General 
de Administración y a la Dirección General Adjunta de Administración, Planificación 
Financiera y Presupuesto del Tribunal Superior de Justicia de la Ciudad Autónoma de Buenos 
Aires; al Consejo de la Magistratura de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires; al Ministerio 
Público y al Instituto Superior de Seguridad Pública; publíquese en el sitio web del Centro de 
Formación Judicial y, oportunamente, archívese. 
DISPOSICION SE-CFJ Nº 289/16 
 
 
 

Dr. Eduardo Molina Quiroga 
Secretario Ejecutivo 

Centro de Formación Judicial 


